
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

   РЕШЕНИЕ

От  29 ноября  2013 года                                                                                № 53

О внесении изменений в решение совета депутатов от 26.02.2013 года №9
«Об утверждении  правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка

на территории  МО Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района  Ленинградской  области»

     Рассмотрев протест  Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры от
30.09.2013 года № 07-22-2013 на решение совета депутатов от 26.02.2013г. №9, с целью
приведения  отдельных норм  Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на
территории  МО  Бережковское  сельское  поселение,  утвержденных  решением  совета
депутатов  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение    от
26.02.2013г. № 9 в соответствие с действующим  федеральным  законодательством,  совет
депутатов МО Бережковское сельское поселение решил: 

1. исключить из действующей редакции Правил благоустройства п. 1.1,1.1.4. Раздела  2
как  несоответствующие действующему федеральному  законодательству;
2. п. 1.1. Раздела 2 Правил благоустройства  читать в  следующей редакции:
«Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, 
обязать обеспечить:
Своевременную  и  качественную  очистку  и  уборку   принадлежащих  им  на  праве
собственности и  ином  вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в
соответствии с действующим  законодательством, порядком сбора, вывоза и утилизации
отходов производства и потребления,  утвержденных органом местного самоуправления
(решение совета депутатов  №18 от03.04.2012 и изменения в решение совета депутатов
№48 от 31.10.2012 г.)
 
Организация  уборки  иных  территорий  осуществляется  органами  местного
самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств,
предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Волховские огни»
и размещению на официальном сайте МО Бережковское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Бережковское поселение                                                                  Н.А. Анисимова


